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تحلیل روز

 راه دراز سودان برای آرامش
سید نیما موسوی - شدت گرفتن درگیری ها در 
سودان میان ارتش و نیروهای واکنش سریع که در 
دو سر آن ژنرال برهان و حمدان حمیدتی هستند از 
آن جهت حائز اهمیت است که در حال تبدیل شدن 
به یک جنگ نیابتی بین قطر و امارات است. تصرف 
شهر الجزیره در جنوب خارطوم به دست نیروهای 
حمیدتی نشان از وخیم شدن اوضــاع میدانی در 
ســودان دارد.حمیدتی که مــورد حمایت امــارات، 
اسرائیل، اتیوپی، چاد، خلیفه خفتر و نیز لایه ای از 
نیروهای واگنر در جمهوری آفریقای مرکزی قرار دارد 
و در عوض ژنرال برهان قصد دارد تا با نزدیک کردن 
خود به قطر، مصر، ایران و روسیه در برابر حمیدتی به 
موازنه برسد. دیدار فاتح عبدا...یوسف وزیر بازرگانی 
ســودان با همتای قطری خود در دوحــه به منظور 
تاسیس پایانه تصفیه و پالایش طلای صادراتی از 
سودان جهت پیوند اقتصادی خارطوم و دوحه  است؛ 
این در حالی است که حمیدتی روابط تسلیحاتی با 
دولت طُبرق)شرق لیبی( و امارات را تقویت کرده 
و دارای روابط تجاری با فرانسه در جهت صادرات 
صمغ عربی سودان است.با این حال در عرصه داخلی 
نیز حمیدتی پس از کودتای سفید برهان خود را به 
نیروهای سکولار موسوم به آزادی و تغییر نزدیک 
کرده  است. گروه آزادی و تغییر متشکل از گروه های 
صنفی، دموکراسی خواهان و فعالان حقوق زنان در 
سودان هستند. محمدناجی الاصم نویسنده و »امل 
هبانی« فعال حقوق زنان از مهم ترین چهره های 
آزادی و تغییر هستند. عــلاوه بر ایــن حــزب اتحاد 
دموکراتیک نزدیک به »یوسف زین« و نیز فرقه طریقت 
ختمیه از حامیان حمیدتی هستند.در برابر این 
ائتلاف برهان از دو سال پیش در نزدیک کردن خود 
به فعالان اسلامگرای نزدیک به نظام پیشین سودان 
اهتمام ورزید. تاسیس »تیار الاسلامی العریض« که 
متشکل از فعالان اسلامگرا، اخوانی و بعضا سلفی 
است از این جهت بود. »ابراهیم غندور« وزیر خارجه 
عمرالبشیر و دبیر کل حزب »الموتمر الوطنی«، 
»غازی صلاح الدین العتبانی« مشاور عمرالبشیر، 
»عــوض ا... حسن« رهبر اخوان المسلمین سودان 
و نیز »محمدعلی الجزولی« به عنوان فعال سیاسی 
سلفی از مهم ترین چهره های جریان تیارالاسلامی 
به حساب می آیند که برهان برای موازنه با حمیدتی 

دست آنان را باز گذاشته است.

جــــــلــــــد نــــشــــریــــه 
اکونومیست: حقیقت 
دروغ /اکونومیست  و 
از دروغ هــا و جعلیاتی 
نوشته که قصد فریب 
دادن رأی دهــنــدگــان 
را دارنـــــــــد. چــنــیــن 
ــی بــا  ــ ــای ــ ــان ه ــ ــت ــ داس

پخش  جــهــان  ســراســر  در  پیچیده   کمپین های 
می شوند.  ابزارهای هوش مصنوعی و شبکه های 
برای  اجتماعی  رسانه های  اکانت های  پیچیده 
ساختن و اشتراک گذاری عکس ها و ویدئوهایی 
به کار می روند که جای واقعیت را با داستان های 
جعلی عوض می کنند.     در سالی که در نیمی از جهان 
انتخابات برگزار می شود، این نگرانی ها وجود دارد که 
فناوری ها، مبارزه با اطلاعات نادرست را غیرممکن و 

دموکراسی را به شدت تضعیف می کند.    
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گروه های فشار حامی اسرائیل در حال کتک 
زدن دانشجویان متحصن حامی فلسطین در 

دانشگاه آمستردام/ خبرگزاری فرانسه

سالگرد  هفتادمین  رســمــی  جــشــن هــای  در 
ــام بر  ــن ــت ــیــن فـــو« وی ــان ب ــ ــروزی شــهــر »دیـ ــیـ پـ
اجراکنندگان  فرانسه،  استعماری  نیروهای 
با دوچرخه هایی راه مــی رونــد که حمل غــذا و 
مایحتاج مورد نیاز به میدان های جنگ را به تصویر 

می کشد./   آسوشیتدپرس

ــرت دنیرو بــار دیگر و این  راب
بــار در گفت وگو با استفانی 
 MSNBC روهل مجری شبکه
ــاره انتخابات پیش روی  درب
به دونالد  ریاست جمهوری 
ترامپ حمله کرد. دنیرو که از 

زمان آغاز ریاست جمهوری ترامپ با او درافتاده 
بود و الفاظ رکیکی از جمله شیطان مجسم احمق 
و دیوانه را برای خطاب کردن او استفاده کرده، 
ــلام کــرد هیچ وقــت حاضر  در ایــن گفت وگو اع
نیست نقش ترامپ را بازی کند، چون هیچ چیز 
رستگارکننده و نجات دهنده ای در او نمی بیند.

دنیرو در این گفت وگو به صراحت به طرفداران 
ترامپ هشدار می دهد که او دلقکی مثل هیتلر 
و موسولینی است که می تواند بدل به دیکتاتور 

مهیبی مثل آن ها شود.

رحیم پور- پس از کش و قوس های فــراوان در 
پشت پرده مذاکرات قاهره و برخلاف اخبار مثبت 
رسانه ها از پیشرفت گفت وگوها برای رسیدن 
به توافق آتش بس، بالاخره رژیم صهیونیستی 
مرحله مقدماتی عملیات حمله به رفح را از روز 
سه شنبه آغاز کرد تا نشان دهد نتانیاهو حمله 
ــای  به رفــح را خــان آخــر جنگ مــی دانــد و روزه
سرنوشت سازی در انتظار دو طرف است.مقامات 
تندرو تل آویو مدعی هستند تا زمانی که حماس 
از شروط خود عقب نشینی نکند، جنگ در غزه را 
ادامه خواهند داد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در واکنش به اعلام حماس 
مبنی بر تایید توافق آتش بس پیشنهادی اعلام 
کرد:»شورای جنگ به اتفاق آرا تصمیم به ادامه 
عملیات رفح گرفت«.نتانیاهو پذیرش آتش بس 
در شرایط فعلی را امتیاز بزرگی به حماس می داند 
و حاضر نیست توافق اخیر را امضا کند و به همین 
منظور شبکه سی ان ان، حمله زمینی به رفح 
را با هدف تحت فشار قرار دادن حماس عنوان 
کرده  است تا گروه های مقاومت با شروط تل آویو 
موافقت کنند.ارتش اشغالگر از سه روز پیش 
وارد بخش شرقی رفح شده و تنها گذرگاه غزه به 
مصر را به اشغال خود در آورده است؛ اقدامی که 
به طور کامل ورود کمک ها به غزه را متوقف کرده 
و همزمان بمباران مناطق مختلف غزه به خصوص 
رفح تشدید شده است.یوآو گالانت، وزیر جنگ 
صهیونیستی تهدید کرده در صورت عدم دستیابی 
به توافق درباره اسرا، ارتش عملیات نظامی علیه 
مردم غزه را عمیق تر می کند.اما رهبران حماس 
گفته اند تهدیدات صهیونیست ها بــرای حمله 
به رفح به هیچ وجه نمی تواند این جنبش را در 
رونــد مــذاکــرات بــرای امتیاز دادن تحت فشار 
قــرار دهــد و آن ها زیرآتش مذاکره نمی کنند. 
حماس هشدار داده که حمله به رفح زنگ تفریح 
اشغالگران نخواهد بود و برای رویارویی با تهاجم 
جدید صهیونیست ها از آمادگی کامل برخوردار 
هستند.گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش 
حماس ساعتی بعد از اعلام خبر حملات هوایی 
و توپخانه ای به شرق رفــح، اعــلام کرد که وارد 
درگیری های شدید با دشمن صهیونیست در 
شرق شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه شده اند.

ــلام کرد  ــای شــهــدای الاقــصــی نیز اع ــردان ه گ
که رزمندگان تک تیراندازش توانسته اند یک 
نظامی صهیونیست را در شرق شهر رفح از پای 
درآورند. حماس  نیز با اشاره به  آغاز دور جدید 
مذاکرات برای برقراری آتش بس در باریکه غزه 
در شهر قاهره پایتخت مصر هشدار داد: در صورت 
تغییر در طرح پیشنهادی آتش بس توسط میانجی 
ها، این جنبش ممکن است از مذاکرات خارج 

ــود.در این مــیــان،وزارت بهداشت فلسطین  ش
اعلام کرد که شمار شهدای غزه پس از ۲۱۵ روز 
جنگ تمام عیار به ۳۴ هزار و ۸۴۴ نفر و شمار 
مجروحان به ۷۸ هزار و ۴۰۴ نفر رسید. رژیم 
صهیونیستی طی ۲۴ ساعت اخیر مرتکب هفت 
جنایت جدید شد که طی آن ۵۵ نفر شهید و ۲۰۰ 
نفر زخمی شدند. اما با این که ارتش صهیونیستی 
همه نیروهایش را برای حمله زمینی به رفح بسیج 
کرده تا بتواند با آزادی اسرا حداقل دستاوردی در 
جنگ هفت ماهه کسب کند، اما ورود به این منطقه 

بدون دردسر و هزینه نخواهد بود.

 1- آمادگی نظامی مقاومت       
بزرگ ترین مانع بر سر راه نظامیان اشغالگر، توان 
نظامی گــردان های القسام است که از ابتدای 
جنگ در غزه توانسته ضربات مهلکی را به دشمن 
وارد کند و در رفح نیز از این قدرت نظامی برای 
متوقف کردن ارتش اسرائیل استفاده خواهد 
کرد.عملیات های روزهای اخیر مقاومت حاوی 
پیام های آشکاری به صهیونیست ها بود. نیروهای 
مقاومت ابتدا عملیاتی موشکی را در گذرگاه »کرم 
ابوسالم« انجام دادنــد که تعدادی از نظامیان 
اشغالگر کشته و زخمی شدند. این گذرگاه به 
تازگی برای مدیریت عملیات و تجهیز یگان های 
زرهی رژیم اشغالگر برای حمله به رفح تاسیس 
شده بود.همچنین مقاومت عملیات دیگری نیز 
در محور »فیلادلفیا« در مرز مصر انجام داد و با 
شلیک ده ها راکت به سمت شهرک های اطراف 
غزه، آمادگی تسلیحاتی برای گسترش دامنه 
عملیات هایش را به رخ دشمن کشید.برخلاف 
مقامات تل آویو که از ضعف تشکیلاتی و نظامی 
حماس سخن می گویند اما به تازگی سرویس های 
اطلاعاتی آمریکا به توان نظامی حماس اذعان 
کرده و گفته اند که این جنبش می تواند برای ماه 
ها با ارتش اسرائیل مبارزه کند. از این رو، با ورود 
زمینی به رفح، به گفته رهبران مقاومت دروازه های 
به روی نظامیان صهیونیستی گشوده  جهنم 

خواهد شد.

 2- افزایش فشارهای خارجی       
مسئله دیگر که نتانیاهو و دوستانش را در رفح 
نگران می کند، فشارهای جامعه بین المللی است 
که در هفته های اخیر نسبت به عواقب حمله به رفح 
هشدار داده انــد. سازمان ملل و سازمان جهانی 
بهداشت و دیگر نهادهای حقوق بشری هشدار 
دادند که با حمله زمینی به رفح، وضعیت انسانی 
در این منطقه فاجعه بارتر شده و قحطی و گرسنگی 
دبیرکل  گوترش،  شد.آنتونیو  خواهد  تشدید 
سازمان ملل با بیان این که تهاجم زمینی اسرائیل 

به شهر رفح به دلیل پیامدهای انسانی ویرانگر آن 
غیرقابل قبول است، خواستار مداخله قاطع برای 
توقف اسرائیل شد.اتحادیه اروپــا هم خواستار 
توقف جنگ در رفح شده و نسبت به شرایط اسفبار 
۱.۵ میلیون فلسطینی حاضر در رفح هشدار داده 
است. مصر هم عملیات نظامی اسرائیل در رفح را 
به شدت محکوم کرد و هشدار داد که این اقدام 
خطرناک جان بیش از یک میلیون فلسطینی را 
که عمدتاً به این گذرگاه وابسته هستند، تهدید 
می کند.در هفته های گذشته موج اعتراضات 
ضد صهیونیستی در دانشگاه ها و مدارس سراسر 
جهان افزایش یافته است و با نسل کشی در رفح، 
خشم جهانی از اشغالگران شدت خواهد گرفت و 
رژیم صهیونیستی بیش از پیش در جهان منزوی تر 

خواهد شد.

 3- گسترش شکاف های داخلی       
جــــدای از تـــحـــولات بــــازدارنــــده خــارجــی، 
صهیونیست ها در داخل سرزمین های اشغالی 
هم با چالش های سیاسی بزرگی مواجه هستند.

نتانیاهو اکنون بر سر دوراهی سختی قرار گرفته 
که در هر صورت توقف جنگ در غزه و ادامه آن بازی 
دو سر باخت است. وزرای تندرو مانند ایتامار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی و بزالل اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی هر روز هشدار می دهند 
که اگر نتانیاهو جنگ در غزه را متوقف کند و به 
آتش بس تن دهد، از ائتلاف کابینه خارج خواهند 
شد و این مسئله سبب شده تا ریسک فرستادن 
ارتش به باتلاق غزه را به جان بخرد و شاید چند 
صباحی بیشتر در قدرت بماند.با این حال، تسلیم 
شدن در برابر خواست وزرای افراطی ممکن است 
به افتادن از آن سوی دیوار منجر شود و شکاف بین 
دولت و رهبران اپوزیسیون را که در کابینه جنگی 
حضور دارند، تشدید کند، زیرا افرادی مانند بنی 
گانتس، از رهبران مخالف که در کابینه جنگ 
حضور دارند خواستار آزادی اسرا و توقف جنگ 
در غزه هستند و لذا با حمله زمینی در رفح که با 
تلفات سنگینی همراه خواهد بود، این احتمال 
وجود دارد که گانتس کابینه جنگ را ترک کند و 
فشارهای سیاسی در داخل بار دیگر علیه دولت 

تشدید خواهد شد.شکاف بین سیاسیون زمانی 
ــرای صهیونیستی دامنه  که خــانــواده هــای اس
اعتراضات خود را علیه کابینه گسترش داده اند 
و خواستار آتش بس برای بازگرداندن اسرایشان 
هستند، نتانیاهو را در سراشیبی سقوط قرار 

خواهد داد.

 4- حمایت های نظامی محور مقاومت       
چالش دیگری که رژیم صهیونیستی در حمله 
زمینی به رفح با آن دست به گریبان است، مواضع 
گروه های مقاومت در منطقه است. انصارا... یمن 
هشدار داده که در صورت کشتار فلسطینیان 
در رفح، دامنه عملیات خود را به اقیانوس هند 
و جنوب آفریقا گسترش خواهد داد و با توجه به 
توقف تردد کشتی های صهیونیستی از دریای 
سرخ، عبور و مرور کشتی های اشغالگر از اقیانوس 
هند هم مختل خواهد شد.پیش از این نیمی از 
تجارت دریایی اسرائیل از طریق دریــای سرخ 
ــورت به  و اقیانوس هند انجام می شد و در ص
صفر رسیدن تــردد کشتی های صهیونیستی 
از این آبراه های بین المللی در نتیجه عملیات 
موشکی انصارا...، به لحاظ اقتصادی خسارت 
هاو آسیب های جدی به دشمن صهیونیستی 
وارد خواهد شد که برای ادامه جنگ در غزه به 
پشتوانه مالی نیاز دارد. گروه های مقاومت عراق 
و حزب ا... لبنان هم به نوبه خود هشدار داده اند 
که در صورت تشدید حملات در رفح، آن ها نیز 
دامنه حملاتشان را به سرزمین های اشغالی 
گسترش خواهند داد و صهیونیست ها از چند 
جبهه تحت فشار قرار خواهند گرفت.از سوی 
دیگر، در هفته های اخیر با افزایش تهدیدات 
سران صهیونیستی برای حمله زمینی به رفح 
مواضع برخی کشورهای اسلامی هم تندتر شده 
است و احتمال افزایش فشارهای جهان اسلام 
به دشمن اشغالگر وجــود دارد. مصر که بیش 
از سایر کشورها از حمله زمینی به رفح نگران 
اســت و احساس خطر می کند، هشدار داده 
که با تداوم نسل کشی در رفح در توافق »کمپ 
دیوید« بازنگری خواهد کرد. ترکیه هم به تازگی 
روابط تجاری با رژیم صهیونیستی را به حالت 
تعلیق درآورده است و این امکان وجــود دارد 
که برخی کشورهای سازشکار عرب هم تحت 
فشار افکار عمومی به کمپین ترکیه پیوسته و 
فشارهای اقتصادی به اسرائیل را افزایش دهند.  
در مجموع، نتانیاهو با حمله زمینی به رفح، بار 
دیگر ثابت کرد که به جان اسرای صهیونیست 
اهمیتی نمی دهد و منافع سیاسی خود را بر منافع 
دیگر صهیونیست ها ترجیح می دهد. با وجود آغاز 
عملیات رفح، نتانیاهو در دستیابی به اهداف خود 
یعنی ریشه کن کردن مقاومت موفق نخواهد شد و 
با تلفات سنگین نظامیان اشغالگر و احتمال کشته 
شدن اسرای صهیونیست، موج مخالفت های 
داخلی و جهانی علیه تل آویو افزایش خواهد یافت 
و در نهایت آخرین تیر در کمان نتانیاهو هم علیه 
خود کمانه کرده و به عمر سیاسی او و دوستان 

افراطی اش پایان خواهد داد.

بازی خطرناک نتانیاهو با کارت رفح
با این که ارتش صهیونیستی همه نیروهایش را برای حمله زمینی به رفح 
بسیج کرده تا بتواند با آزادی اسرا حداقل دستاوردی در جنگ 7 ماهه 
کسب کند، اما ورود به این منطقه بدون دردسر و هزینه نخواهد بود

اندیشکده روز

 جاناتان شاختر، مشاور پیشین نتانیاهو و کارشناس 
کنونی اندیشکده هادسون از این که آمریکا و حتی 
بخشی از ساخت سیاسی اسرائیل از گزینه نظامی 
علیه تأسیسات هسته ای ایران حمایت نکرده اند، 
ابراز نگرانی و تاسف کرده و بیان داشته عملیات 
»وعده صادق« نشان داده که اسرائیل نباید از این که 
ایران هرگز به سمت ساخت تولید سلاح هسته ای 
نخواهد رفت، اطمینان داشته باشد. به اذعان وی، 
اسرائیل یک بار در ۲۱ نوامبر ۱۹۷۳ و بار دیگر در 
۷ اکتبر ۲۰۲۳ غافلگیر شده و به همین دلیل باید 
در پیش فرض های پیشین درباره برنامه هسته ای 
ایران تجدیدنظر کند، زیرا با تداوم پیش فرض قبلی 
مبنی بر این که ایران اراده ساخت سلاح هسته ای 
ندارد یا این که آمریکا و اسرائیل، زمان کافی برای 
عملیات علیه ایران در صورت اراده تهران را دارند، 
سومین غافلگیری احتمالًا ساخت سلاح هسته ای 
از سوی ایران خواهد بود. به نظر نویسنده، ایران 
از سه مرحله تولید ســلاح که شامل غنی سازی 
اورانــیــوم، کلاهک قابل حمل بــرای بمب و نهایتاً 
محفظه انفجاری است، دو مرحله اول را طی کرده و 
کاهش نظارت های آژانس ممکن است زمینه غفلت 
از برنامه هسته ای و حرکت به سمت مرحله نهایی را 
فراهم کند. شاختر حتی از این که حکومت نتانیاهو 
نیز به جای تمرکز بر توقف برنامه هسته ای ایران بر 
مهار حماس و حزب ا... تمرکز کرده، گلایه می کند. 
به زعم نویسنده، سیاست اعلامی اسرائیل با برنامه 
و بودجه مصوب بــرای ارتــش و جامعه اطلاعاتی 
هم خوان نیست. در حالی که سیاست اعلامی 
ــران به سلاح  تل آویو، جلوگیری از دست یابی ای
هسته ای است ولی ارتش را از اقدام نظامی علیه 
تأسیسات هسته ای ایران بازداشته است:»واکنش 
اسرائیل، محدود، صبورانه و عمدتاً لفاظی بوده 
است«. نویسنده معتقد است که اسرائیل اولًا نباید 
رفع تهدید هسته ای ایران را به آمریکا، آن هم نه از 
روش نظامی بلکه دیپلماتیک، برون سپاری کند 
و ثانیاً ناظر به عملیات »وعده صادق« باید به طور 
پیش دستانه، زمینه اجــرای یک عملیات هوایی 
دوربُرد علیه تأسیسات هسته ای ایران را فراهم کند. 
به نظر نویسنده،  غروب هسته ای »مکانیسم ماشه« 
می تواند پنجره اقدام نظامی علیه برنامه هسته ای را 
مسدود کند، زیرا ضمن رفع تحریم های بین المللی، 
می تواند مشروعیت حمله به تأسیسات ایــران را 
کاهش دهد:»اسرائیل نباید بیش از این زمان را از 
دست بدهد«. نگرانی این نویسنده صهیونیست از 
کاهش اراده لازم برای عملیات نظامی علیه ایران، 
از اراده آمریکا برای مهار برنامه هسته ای از طریق 
مذاکره، پس از عملیات »وعده صادق« برمی خیزد 
که مثال روشنی از تاثیر مثبت این عملیات نظامی بر 
گشایش مسیرهای دیپلماتیک در سیاست خارجی 

ایران بوده است.

استورمی دنیلز، بازیگر فیلم های مستهجن با 
حضور در دادگاه شهادت داد که در سال ۲۰۰۶ 
با دونالد ترامپ رابطه داشته و قبل از انتخابات 
۲۰۱۶ بابت مخفی نگه داشتن این موضوع 
حق السکوت گرفته است. دنیلز ۴۵ ساله با 
حضور در جایگاه شهود به مــدت چند ساعت 
جزئیاتی را درباره دیدارش با ترامپ و توافقی که 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ 
بابت مخفی نگه داشتن این موضوع انجام داده 
ــرد.او به هیئت منصفه گفت که  بودند، ارائــه ک
پس از علنی شدن این توافق در سال ۲۰۱۸، 
زندگی او پر از »آشوب« شده و از سوی خانواده اش 
طرد شده و مورد آزار و اذیت قرار گرفته است.
در رونــد جلسه دادگــاه، تیم حقوقی ترامپ به 
اظهارات دنیلز اعتراض کردند و او را به دلیل 
اظهارات متناقضی که در طول سال ها درباره 
دورانش با ترامپ بیان کرده بود، مورد انتقاد قرار 
دادند. ترامپ، نامزد جمهوری خواهان برای 
انتخابات  آتی ریاست جمهوری آمریکا متهم به 
جعل و پنهان کاری درخصوص پرداخت ۱۳۰ 
ــزار دلار حق السکوت در آستانه انتخابات  ه
۲۰۱۶ به دنیلز است.رئیس جمهور سابق ایالات 

متحده اما این اتهامات را رد کــرده و می گوید 
بی گناه است. او همچنین داشتن رابطه جنسی 
با دنیلز را انکار کرده است.تیم حقوقی ترامپ 
می گوید که این بازیگر فیلم های بزرگ سالان 
برای حضور در برنامه »کارآموز« با ترامپ دیدار 
ــود. ترامپ به عنوان یک غــول املاک  ــرده ب ک
نیویورک در آن زمان میزبان برنامه تلویزیونی 
محبوب »کــارآمــوز« بود.دنیلز که نام اصلی او 
استفانی کلیفورد است توضیح داد که ترامپ 
پس از دعوت از او به سوئیت هتل خود در یک 
تورنمنت گلف افراد مشهور در دریاچه تاهو، نوادا، 
به او پیشنهاد رابطه جنسی داده است.او در ادامه 
افزود با وجود این  که مواد مخدر یا الکل مصرف 
نکرده بود، پس از این که ترامپ با بستن در اتاق از 
خروج او جلوگیری کرد، »از هوش رفت« و زمانی 
که به هوش آمد با لباس هایش روی تخت بود و 
بعد از آن به سرعت اتاق هتل را ترک کرده است.
ترامپ که از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ رئیس جمهور 
آمریکا بوده است، می گوید این محاکمه تلاشی 
برای ضربه زدن به مبارزات انتخاباتی او با جو 
بایدن، رئیس جمهور کنونی ایالات متحده در 
انتخابات ۵ نوامبر است.دنیلز گفت که پس از 

تهدیداتی در سال ۲۰۱۱ مصمم بود این موضوع 
را خصوصی نگه دارد، اما در جریان نامزدی 
ریاست جمهوری ترامپ در سال ۲۰۱۶ زمانی 
که او با اتهامات متعدد سوء رفتار جنسی مواجه 
شد، نظر خود را تغییر داد.دادستان ها می گویند 

که مایکل کوهن، وکیل ترامپ مبلغ ۱۳۰ هزار 
دلار به عنوان حق السکوت به دنیلز پرداخت کرده 
است اما ترامپ سوابق تجاری خود را جعل کرده تا 
این واقعیت را پنهان کند که او این مبلغ را به کوهن 
باز پرداخته است.این تنها دادگاه ترامپ تا قبل 
از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در پنجم 
نوامبر نخواهد بود. این سیاستمدار جمهوری 
خواه علاوه بر این پرونده در دادگاه سه پرونده 
دیگر دارد که پیامد های آن از اهمیت بیشتری 
برخوردار است.حتی اگر دونالد ترامپ در این 
پرونده محکوم شود، مانع از راهیابی مجدد او 
به کاخ سفید، در صورت پیروزی در انتخابات 

نخواهد شد.

استورمی دنیلز بازیگر فیلم های مستهجن شهادت داد که  بدون میل ورغبتش 
با ترامپ رابطه داشته و بابت مخفی نگه داشتن آن حق السکوت گرفته است

آبروریزی کاملا آمریکایی

ــای  ــی ه ــه زن ــان ــم ــه گ در حــالــی کـ
بسیاری دربــاره برنی سندرز مبنی 
بر کناره گیری از سیاست به دلیل 
ــود، این  سن بالایش مطرح شــده ب
سناتور دموکرات ۸۲ ساله آمریکایی 
در اظهاراتی بیان کرد بار دیگر برای 
نامزدی مجلس سنا اقدام می کند. 
سندرز در حالی از تصمیم خود برای 

ــاره جو  ورود به سنا خبر داد که مواضعش درب
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در جریان جنگ غزه 

به شدت انتقادی شده و مدت هاست، 
شکاف گسترده ای میان دیدگاه های 
او و بایدن در این باره ایجاد شده است. 
سندرز از نحوه مدیریت بایدن درباره 
رژیم اسرائیل انتقاد کرده و خواستار 
ــوری جنگ غــزه شــده است.  پایان ف
در این راستا تاکید وی بر گسترش 
کمک های بشردوستانه برای حمایت 
از مردم غزه و توقف حمایت های رئیس جمهور 

آمریکا از رژیم صهیونیستی بوده است.


